
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 27 DEL 14-01-2015

DETERMINAZIONE

N. 13 DEL 14-01-2015
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Nomina di un nuovo membro della Commissione Edilizia e delega alla
presidenza della stessa.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO che:

l’art. 1.3.2 c.2 del vigente Regolamento Edilizio stabilisce la composizione della Commissione-
Edilizia;
tale commissione è formata dal Dirigente/Responsabile dell’Assetto del Territorio (o suo-
delegato), che la presiede, e da quattro componenti, nominati dal Dirigente, individuati tra il
personale di categoria “D” in possesso di adeguate competenze tecniche in materia di urbanistica
e/o edilizia;

PRESO ATTO che :
con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 182 del 23/09/2014 è stato approvata la  modifica-
della macrostruttura dell'Ente ed individuate le aree di posizione organizzativa e di alta
professionalità;
la nuova macrostruttura individuata ai sensi della succitata deliberazione n° 182/2014  prevede-
l’istituzione del settore “Sviluppo del Territorio” con le seguenti 7 aree di posizione organizzativa:
lavori pubblici,-
manutenzione,-
mobilità e viabilità,-
pianificazione territoriale,-
pratiche edilizie,-
ambiente,-
attività produttive e SUAP.-

con Decreto Sindacale n. 34 del 29/09/2014, il Sindaco ha provveduto a nominare il sottoscritto-
Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio;



con determinazione del Segretario Generale n. 26 del 30/09/2014 (R.G. n. 1043) il personale in-
servizio è stato assegnato alle strutture organizzative apicali dell’Ente;

con Determina n. 44 del 01.10.2014 sono state conferite le aree di Posizione organizzativa-
nell’ambito settore Sviluppo del Territorio;

CONSIDERATO che:
la struttura del Settore Sviluppo del Territorio comprende tecnici di categoria D assegnati al-
Servizio Pratiche Edilizie, al Servizio Pianificazione Territoriale e Attività Produttive S.U.A.P.,
servizi che svolgono il maggior numero di procedimenti da sottoporre all’esame dalla
Commissione Edilizia;
gli impegni derivanti dalla qualifica rivestita non mi consentono di garantire la presenza anche in-
Commissione Edilizia, che si svolge con cadenza quindicinale, e quindi si rende necessario
individuare una figura all’interno del Settore Sviluppo del Territorio delegata a presiedere le
sedute della Commissione Edilizia;

CONSIDERATO altresì che:
-    l’Arch. Lorenzo Venturini, cui erano state delegate le funzioni di presidente della C.E. con
determina n. 45/2014, è stato collocato in aspettativa con provvedimento n. 245/2014 a decorrere
dal 1° gennaio 2015;

RITENUTO di:
delegare  l’Arch. Mario Lopomo, P.O. Pratiche Edilizie, a presiedere la Commissione Edilizia,-
fatta salva la possibilità del sottoscritto di intervenire alle sedute per valutare interventi di
particolare complessità;
di nominare nuovo membro della C.E. l’Arch. Alessandra Guidotti, funzionario del Servizio-
Pianificazione Territoriale;
confermare quali membri della Commissione Edilizia gli ulteriori tecnici del Settore Sviluppo del-
Territorio che ad oggi la compongono e fino a diversa disposizione:
Arch. Simonetta Mangano, P.O. Attività Produttive e SUAP,-
Arch. Giovannina Talarico, specialista tecnico, Pratiche Edilizie,-
Arch. Mila Scala funzionario del servizio Pianificazione Territoriale.-

RICHIAMATA la precedente determina n. 45 del 06/10/2014 di nomina dei membri della C.E.;

DATO atto che il responsabile del procedimento è la dr.ssa Tiziana Baldi;

VISTO:
il decreto legislativo n. 267/2000;-
il Decreto Sindacale n. 34 del 29/09/2014;-

DETERMINA

di delegare,  l’Arch. Mario Lopomo  P.O. Pratiche Edilizie, a presiedere la Commissione Edilizia,1.
fatta salva la possibilità del sottoscritto di intervenire alle sedute per valutare interventi di
particolare complessità;

di nominare quali membri della Commissione Edilizia, i seguenti tecnici interni e fino a diversa2.
disposizione:

Arch. Simonetta Mangano, P.O. attività produttive e SUAP,-

Arch. Giovannina Talarico, specialista tecnico, Pratiche edilizie,-

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 13 DEL 14-01-2015 - Reg. Gen. N. 27 DEL 14-01-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Arch. Mila Scala, funzionario  del servizio   Pianificazione Territoriale-

Arch. Alessandra Guidotti, funzionario del Servizio Pianificazione Territoriale.-

Sesto Fiorentino, 14-01-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENTILI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 13 DEL 14-01-2015 - Reg. Gen. N. 27 DEL 14-01-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Nomina di un nuovo membro della Commissione Edilizia e delega alla
presidenza della stessa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 16-01-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 13 DEL 14-01-2015 - Reg. Gen. N. 27 DEL 14-01-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


